
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:2150/QĐ-UBND An Giang, ngày 28 tháng 12 năm 2023 
 

  QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận xã, phường, thị trấn đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2023 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 

19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính 

phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ Y tế 

về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã giai đoạn đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-BYT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Bộ Y tế về 

việc ban hành đính chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09  tháng 3 năm 2023 của 

Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã giai đoạn đến năm 2030; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 257/TTr-SYT ngày 25 

tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 37 (Ba mươi bảy) xã, phường, thị trấn đạt “Bộ tiêu chí 

quốc gia về y tế xã” năm 2023 (Đính kèm danh sách). 

 Điều 2. Sở Y tế, Trưởng Trạm Y tế có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan có trách nhiệm duy trì các chuẩn theo Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã 

giai đoạn đến năm 2030 của Bộ Y tế, để không ngừng nâng cao chất lượng của 

Trạm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- TT.UBND (để báo cáo); 
- Sở Y tế;  
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Các Trạm Y tế có tên tại Điều 1; 
- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 
- Phòng: KGVX, TH; 
- Lưu: HC-TC. 
(Đính kèm danh sách) 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Lê Văn Phước 

 



DANH SÁCH XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN THỰC HIỆN ĐẠT BỘ TIÊU CHÍ 

QUỐC GIA VỀ Y TẾ XÃ NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2150/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023                 

của UBND tỉnh An Giang) 

 

 

STT ĐƠN VỊ 
ĐIỂM 

CHUẨN 

ĐIỂM 

ĐẠT 

TỶ LỆ 

(%) 

I TP. Long Xuyên    

1 Phường Mỹ Thạnh 99 84 84,84 

2 Phường Mỹ Thới 99 82,5 83,33 

3  Phường Mỹ Quí 99 80,5 81,31 

4 Phường Mỹ Phước 99 88 88,88 

5 Xã Mỹ Khánh 99 81,5 82,32 

6 Phường Bình Khánh 99 83,5 84,34 

II Huyện Thoại Sơn    

1 Xã Vĩnh Trạch 99 89,5 90,4 

2 Xã Định Thành 99 90 90,9 

3 Xã Vĩnh Phú 99 86,5 87,34 

4 Xã Vĩnh Khánh 99 89 89,89 

5 Xã Thoại Giang 99 86,5 87,37 

6 Xã Bình Thành 99 91 91,9 

7 Xã An Bình 99 91 91,9 

8 Xã Vọng Thê 99 86 86,86 

9 TT Phú Hòa 99 85,5 86,36 

10 TT Núi Sập 99 89 89,89 

11 Xã Phú Thuận 99 89 89,89 

12 Xã Vĩnh Chánh 99 87,5 88,38 

13 Xã Vọng Đông 99 89 89,89 

14 Xã Mỹ Phú Đông 99 90 90,9 

15 Xã Tây Phú 99 87,5 88,38 

16 TT Óc Eo 99 84 84,84 

III Huyện Tri Tôn    

1 Xã Lạc Quới 99 88,5 89,39 

2 Xã Lương An Trà 99 81 81,81 

IV TX Tân Châu    

1 Xã Phú Vĩnh 99 88,5 89,39 

2 Xã Phú Lộc 99 92,5 93,43 

V TX Tịnh Biên    

1 Xã Vĩnh Trung 99 83,5 84,34 



2 Phường An Phú 99 80 80,8 

VI TP. Châu Đốc    

1 Xã Vĩnh Châu 99 85,5 86,36 

VII Huyện Phú Tân    

1 Xã Phú Thọ 99 85,5 86,36 

2 Xã Phú Lâm 99 84 84,85 

3 Xã Tân Trung 99 85,75 86,62 

VIII Huyện Châu Thành    

1 Xã Bình Thạnh 99 85,5 86,36 

2 Xã Vĩnh Nhuận 99 88 88,88 

3 Xã Vĩnh An 99 90 90,9 

IX Huyện Chợ Mới    

1 Xã Mỹ Hiệp 99 83,5 84,34 

2 Xã Long Điền B 99 83 83,83 

                          

 Tổng số có: 37 xã/phường/thị trấn đạt Chuẩn quốc gia về y tế xã năm 

2023      

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T09:13:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




